
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 14,410,000 円（税込み）

変更金額 1,210,000 円（税込み）

変更後の契約金額 15,620,000 円（税込み）

変更理由

群馬県前橋市天川大島町三丁目８番地の３

　本業務の地質調査実施箇所ヤヨウ沢では２基の砂防堰堤を計画している
が、市道への影響を踏まえ配置設計に修正が生じた。配置位置が変わり、
施設設計の基礎資料が必要なため、ヤヨウ沢での地質調査箇所を追加す
る。
　また、本年の出水等の影響を受け、既設の深沢四号砂防堰堤背後の湛
水水位が下がる等変化が生じた。そのため深沢四号砂防堰堤の補強対策
が急務となり、基礎資料を取得するため地質調査箇所を猿川砂防堰堤から
深沢四号砂防堰堤に変更する。
　上記理由により、契約変更をおこなうものである。

Ｒ５渡良瀬川砂防施設地質調査業務

渡良瀬川河川事務所砂防管内

地質調査業務

１．機械ボーリングを増工する。
２．標準貫入試験を増工する。
３．履行期間を令和６年１２月２７日までとする。

令和6年2月20日

令和6年12月27日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年9月26日

三陽技術コンサルタンツ株式会社



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 15,620,000 円（税込み）

変更金額 0 円（税込み）

変更後の契約金額 15,620,000 円（税込み）

変更理由

群馬県前橋市天川大島町三丁目８番地の３

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回、最終）　契約変更の内容

令和6年12月20日

三陽技術コンサルタンツ株式会社

　深沢四号砂防堰堤の地質調査において、今年度の出水により調査箇所ま
での道路損傷が確認された。迂回路はなく道路補修しなければ調査ができ
ない状況となり、道路管理者である栃木県との協議に期間を要したため、本
業務の工期を延伸するものとする。
　上記理由により、契約変更をおこなうものである。

Ｒ５渡良瀬川砂防施設地質調査業務

渡良瀬川河川事務所砂防管内

地質調査業務

１．履行期間を令和７年１月３１日までとする。

令和6年2月20日

令和7年1月31日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 15,620,000 円（税込み）

変更金額 165,000 円（税込み）

変更後の契約金額 15,785,000 円（税込み）

変更理由 数量の精査により変更をおこなうものである。

Ｒ５渡良瀬川砂防施設地質調査業務

渡良瀬川河川事務所砂防管内

地質調査業務

　１．数量精査により、機械ボーリングを増工する。
　２．数量精査により、サウンディング及び原位置試験を増工する。
　３．数量精査により、運搬費を減工する。
　４．数量精査により、仮設費を減工する。
　５．情報共有システム使用料を追加増工する。

令和6年2月20日

令和7年1月31日

群馬県前橋市天川大島町三丁目８番地の３

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第３回、最終）　契約変更の内容

令和7年1月29日

三陽技術コンサルタンツ株式会社


